２０２５年１０月吉日

近畿肛門疾患懇談会会員 各位

近畿肛門疾患懇談会 代表世話人

第１３１回近畿肛門疾患懇談会 司会 吉川 周作

第１３１回近畿肛門疾患懇談会 開催のご案内

第１３１回近畿肛門疾患懇談会を以下のとおり開催しますのでご案内致します。

また、懇談会後の情報交換会（会費制）も開催します。

つきましては、添付の返信用紙にて２０２５年１１月１日（土）までに参加の可否を

ご連絡頂きますようお願い致します。また、併せて発表演題も募集致します。

日時：２０２５年１１月２９日（土） １６：００～１８：０0

会場：ホテルイルグランデ梅田

    〒５３０‐００４７ 大阪府大阪市北区西天満３丁目５‐２３

    ＴＥＬ：０６‐６３６１‐７２０１（代表）

様式：会場参集

主題：肛門周囲膿瘍の治療

今回は可能な限り急性期の膿瘍期の治療に限定したいと考えています。

原因疾患は問いません。

１） 膿瘍期にどこまでの処置が必要か

２） 原発口が明確な時にどうしているのか

（必ず処理する、型によって変わる、ドレナージにとどめる）

３） ２期的にする際に、急性期で気をつけること

４） 膿瘍を残さないようにする工夫（原発口の処理に関わらず）

司会：吉川周作（健生会土庫病院 消化器・肛門病センター）

※ ミニレクチャー 錦織直人（一路会錦織病院）

会費：医師 ５,０００円、メディカルスタッフ １,０００円

《その後の予定》

第１３２回近畿肛門疾患懇談会

日時：２０２６年２月１４日（土） １６：００～１８：００

会場：ホテルイルグランデ梅田

主題：痔核の How I do it

司会：瀬下巌（せしも胃腸肛門クリニック）

以上

第 131 回 近畿肛門疾患懇談会ご案内

今般、第 131 回近畿肛門疾患懇談会を下記のとおり開催致します。

ご多忙中とは存じますが、ご出席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

記

日 時 ： 2025 年 11 月 29 日（土） 16：00～18：00

場 所 ： ホテルイルグランデ梅田

    〒530－0047 大阪府大阪市北区西天満 3 丁目 5-23

      ＴＥＬ：06‐6361‐7201（代表）

主 題 ： 肛門周囲膿瘍の治療

司 会 ： 吉川 周作（健生会土庫病院 消化器・肛門病センター）

会 費 ： 医師：5,000 円

      メディカルスタッフ：1,000 円

※ 懇談会終了後、会費制（5,000 円）の情報交換会を予定しております。

  人数分の食事を用意しますので、参加希望の方は事前連絡をお願いします。

【Chinese 敲敲～ciao・ciao～（イルグランデ梅田向い）で開催します。】

◆参加の可否並びに発表される演題がございましたら 2025 年 11 月 1 日までに

別紙「返信用紙」を使用し、FAX 又は E-mail にてご連絡をお願い申し上げます。

なお、プログラムに掲載する 100 字以内の発表要旨も併せてお送り下さい。

会場には、発表用として Windows PC のみ準備をしております。Mac による発表を

ご希望の場合には、会場に Mac PC 並びに HDMI 端子が無い場合には、変換アダプ

ターもお持ちください。

◆本会参加証は日本大腸肛門病学会専門医制度 研修実績（3 単位）、

日本臨床肛門病学会技能認定制度 研修実績（5 単位）に認定されております。

 主催  近畿肛門疾患懇談会  代表世話人 吉川 周作

事務局 ㈱コンベンションセクレタリアット東京 担当：岩根 TEL 072-734-6823

ホテルイルグランデ梅田

  大阪市北区西天満 3 丁目 5－23  TEL 06‐6361‐7201

大阪メトロ 谷町線 南森町駅下車②番出口から西へ徒歩約 2 分

ＪＲ東西線 大阪天満宮駅下車③番出口から西へ徒歩約 4 分

Chinese 敲敲
～ciao・ciao～

FAX：072-750-0129   E-mail：ksp@consect.jp

返 信 用 紙

（返信期限：１１月１日）

近畿肛門疾患懇談会 事務局 行

（株式会社コンベンションセクレタリアット東京 担当：岩根 TEL 072-734-6823）

●第 131回近畿肛門疾患懇談会（会場参集）

        出席する      欠席する

ご所属

ご芳名

 (〒    -     )

    ご住所

電話番号     （       ）

●演題発表

・演題発表あり

演題名（                         ）

   演者名・共同演者名（                   ）

   施設名・共同演者施設名（                 ）

   発表要旨（100字以内）

   発表手段（Ｗｉｎｄｏｗｓ／Ｍａｃ）

・演題発表なし

●懇談会終了後、会費制（5,000円）の情報交換会

【Chinese 敲敲～ciao・ciao～】

        参加する      参加しない

mailto:ksp@consect.jp